
PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.12 Ano IV - No- XCVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 27 de agosto de 2012



13Ano IV - No- XCVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 27 de agosto de 2012PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1365805

Secretaria Municipal de Saúde
H O M O L O G A Ç Ã O

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial - Sistema de Registro de Preços nº 071/12, pro-
cesso nº 2012.045.000724-0-PR cujo objeto é o registro de preços
para futura e eventual aquisição de fraldas descartáveis para
atender as necessidades do Programa Pró-Fraldas da Secretaria
Municipal de Saúde, em conseqüência, HOMOLOGO a presente li-
citação às licitantes vencedoras:

J & KAIME COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
registro dos itens 01, 05, 06, 07, 08 e 09

QUIMISSAL COMERCIAL LTDA registro dos itens 02, 03 e 04;

PUBLIQUE-SE

Em 14 de Agosto de 2012.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio
= Secretário Municipal de Saúde =

Id: 1365864

H O M O L O G A Ç Ã O

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial - Sistema de Registro de Preços nº 033/2012, pro-
cesso nº 2012.099.000225-5-PR e, em conseqüência, HOMOLOGO a
presente licitação, com a adjudicação do seu objeto, a saber, registro
de preços para futura e eventual aquisição de água mineral - ga-
lão de 20 litros para consumo no Hospital Ferreira Machado e de-
mais hospitais pertencentes à Fundação Municipal de Saúde, à li-
citante vencedora:

F.C.F.R. EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA ME, registro do
item 01;

PUBLIQUE-SE

Em 17 de Agosto de 2012.

Sebastião Tavares Campista Filho
= Presidente da Fundação Municipal de Saúde =

Id: 1365865

H O M O L O G A Ç Ã O

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 083/12, processo nº 2012.045.000789-0-PR cujo
objeto é aquisição de material permanente (condicionador de ar,
freezer horizontal, armário de aço) e de consumo (carrinho de
mão) para atender ao Departamento de Controle de Zoonoses e
Vigilância Ambiental da Secretaria Municipal de Saúde, em con-
seqüência, HOMOLOGO a presente licitação às licitantes vencedoras:

ARÊAS & PELUCCHI LTDA, nos itens 03, 04 e 05;

M SIQUEIRA BARROS ME, nos itens 01 e 02.

PUBLIQUE-SE.
Em 21 de Agosto de 2012.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio
= Secretário Municipal de Saúde =

Id: 1365866

H O M O L O G A Ç Ã O

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade

Pregão Presencial nº 078/12, processo nº 2012.045.000770-8-PR cujo

objeto é aquisição de materiais permanente (computador, notebo-

ok, impressora, microfone, data show) para estruturar e imple-

mentar as Ações da Coordenação de Nutrição da SMS, em con-

sequência, HOMOLOGO a presente licitação à licitante vencedora:

L. BARRETO ALMEIDA ME, nos itens 01, 02, 03 e 05.

PUBLIQUE-SE

Em 17 de agosto de 2012.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio

= Secretário Municipal de Saúde =
Id: 1365867

Secretaria Municipal de Família e
Assistência Social

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista parecer da Comissão Permanente de Licitações, apro-

Id: 1365842

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Resolução do CMAS nº. 20/2012
O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas

atribuições que lhe confere a Lei n°. 6.080 de 12 de Fevereiro de
1996, alterada pela Lei nº. 8.273 de 05 de Dezembro de 2011, con-
forme aprovado na Assembléia Ordinária do dia 10 de Agosto,

Resolve:
Art. 1º: Deferir o co-financiamento, com recursos do Fundo

Municipal de Assistência Social, no valor de R$ 16.600,00 (dezesseis
mil e seiscentos reais), com meta de 50 (cinqüenta) atendimentos, pa-
ra o Serviço da Proteção Social Especial de Média Complexidade pa-
ra Pessoas com Deficiência, da Associação de Pais e Amigos dos Ex-
cepcionais de Bom Jesus do Itabapoana/RJ.

Art. 2º: Esta Resolução entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 20 de agosto de 2012.

Izaura Colodete Antonio de Sá Freire
Presidente do CMAS

Id: 1365790

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela

Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, HOMOLOGA os atos pra-
ticados no processo nº. 2012.034.000231-9-PR, convite nº. 117/12, e,
em conseqüência, ADJUDICA o seu objeto, a obra de restauração de
pavimentação em paralelos nos trechos das Ruas Albino Rios e Ca-
rivaldino Pinto Martins - Parque Califórnia, à licitante FALCÃO CONS-
TRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA com o valor total de R$
110.516,42 (cento e dez mil, quinhentos e dezesseis reais e quarenta
e dois centavos).

PUBLIQUE-SE.
Em 21 de agosto de 2012.

Edilson Peixoto Gomes
= Secretário Municipal de Obras e Urbanismo =

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela
Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, HOMOLOGA os atos pra-
ticados no processo nº. 2012.034.000214-6-PR, convite nº. 112/12, e,
em conseqüência, ADJUDICA o seu objeto, a obra de restauração de
pavimentação em paralelos nos trechos das Ruas Luiz Faria de Aze-
vedo, Professor Mesquita e Edgar Machado na Ilha do Cunha, à li-
citante vencedora CONSTRUÇÕES TARDIVO LTDA com o valor total
de R$ 109.980,05 (cento e nove mil, novecentos e oitenta reais e cin-
co centavos).

PUBLIQUE-SE.
Em 20 de Agosto de 2012.

Edilson Peixoto Gomes
= Secretário Municipal de Obras e Urbanismo =

Id: 1365847

vo os atos praticados no processo nº 2012.044.000079-0-PR, HOMO-
LOGO o resultado do convite nº 002/12, e, em conseqüência, ADJU-
DICO o seu objeto, serviços de manutenção e instalação em geral pa-
ra atender os acolhimentos institucionais (Abrigos) da FMIJ, à licitante
vencedora R. S. D. EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME
com o valor global de R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais).

Em, 17 de agosto de 2012.

Mário Lopes Machado
=Presidente da Fundação Municipal da Infância e da Juventude=

Id: 1365843



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.14 Ano IV - No- XCVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 27 de agosto de 2012

EMPRESA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, OBRAS E URBANIZAÇÃO



15Ano IV - No- XCVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 27 de agosto de 2012PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.16 Ano IV - No- XCVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 27 de agosto de 2012

Id: 1365663

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria Municipal de Comunicação Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO

NÚMERO: 205/09.
PROCESSO n.º 2.09/0978-4.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 001/09.
CONTRATADA: agência mind comunicação e pesquisa ss ltda epp.
OBJETO: Prestação de serviços para estudar, planejar, criar, produzir,

distribuir para veiculação e controlar a divulgação, a publicidade e os
programas e campanhas promocionais sobre as linhas de ação ad-
ministrativa, para atender a Administração Direta e Indireta da Prefei-
tura Municipal de Campos dos Goytacazes.
VALOR GLOBAL: R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais).
PRAZO DO CONTRATO: 12 (Doze) meses.

Campos dos Goytacazes, 16 de junho de 2011

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO

NÚMERO: 188/09.
PROCESSO n.º 2.09/0978-4.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 001/09.
CONTRATADA: STAFF DE COMUNICAÇÃO LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços para estudar, planejar, criar, produzir,
distribuir para veiculação e controlar a divulgação, a publicidade e os
programas e campanhas promocionais sobre as linhas de ação ad-
ministrativa, para atender a Administração Direta e Indireta da Prefei-
tura Municipal de Campos dos Goytacazes.
VALOR GLOBAL: R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais).

PRAZO DO CONTRATO: 12 (Doze) meses.

Campos dos Goytacazes, 03 de agosto de 2012

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO

NÚMERO: 180/09.
PROCESSO n.º 2.09/0978-4.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 001/09.
CONTRATADA: M3M COMÉRCIO DE MATERIAIS DE COMUNICA-
ÇÃO, GRÁFICA, AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LT-
DA-ME.
OBJETO: Prestação de serviços para estudar, planejar, criar, produzir,
distribuir para veiculação e controlar a divulgação, a publicidade e os
programas e campanhas promocionais sobre as linhas de ação ad-
ministrativa, para atender a Administração Direta e Indireta da Prefei-
tura Municipal de Campos dos Goytacazes.
VALOR GLOBAL: R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais).
PRAZO DO CONTRATO: 12 (Doze) meses.

Campos dos Goytacazes, 05 de agosto de 2012

Id: 1365836

Secretaria Municipal de Finanças



17Ano IV - No- XCVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 27 de agosto de 2012PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.18 Ano IV - No- XCVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 27 de agosto de 2012

Id: 1365282



19Ano IV - No- XCVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 27 de agosto de 2012PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Secretaria Municipal de Administração
AVISO DE SESSÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 079/12

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cam-
pos dos Goytacazes, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo
Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ,
telefone nº (22) 2733-6991, torna público e comunica aos interessados
que realizará sessão para abertura dos envelopes de propostas das
empresas habilitadas, na TP nº. 079/12, conforme discriminado abai-
xo:

1 - Data e horário da sessão de abertura dos envelopes de propos-
ta:
30 de agosto de 2012 às 14h (quatorze horas)

Campos dos Goytacazes, 24 de agosto de 2012.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 019/2012

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cam-
pos dos Goytacazes, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo
Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ,
telefone nº (22) 2733-6991, torna público e comunica aos interessados
o resultado do julgamento da documentação apresentada pelos par-
ticipantes da Concorrência Pública nº. 019/2012.
Licitantes habilitados: CONSTRUSAN SERVIÇOS INDUSTRIAIS LT-
DA, CONSTRUTORA AVENIDA LTDA, HIDROLUMEN CONSTRUTO-
RA LTDA e MACRO ENGENHARIA LTDA.
Licitante inabilitado: ORIENTE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
O prazo recursal de que trata o art. 109 da Lei 8.666/93, iniciar-se-á
a partir da publicação deste.

Campos dos Goytacazes, 24 de agosto de 2012.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE SESSÃO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 008/11

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cam-
pos dos Goytacazes, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo
Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ,
telefone nº (22) 2733-6991, torna público e comunica aos interessados
o resultado do julgamento da proposta técnica da empresa habilitada
na Concorrência Pública nº. 008/2011.
Empresa classificada: EMISSÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA

Data e horário da sessão para prosseguimento da Concorrência Pú-
blica nº. 008/11: 29 de agosto de 2012 às 14h (quatorze horas)

Campos dos Goytacazes, 24 de agosto de 2012.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Id: 1365830

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico e Petróleo

CODEMCA

CODEMCA - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
DO MUNICÍPIO DE CAMPOS

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 008/09
PROCESSO n.º 2.09/7095-5
Pregão nº 004/09
CONTRATADA: PORTLIMP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
ACRÉSCIMO AO OBJETO: Prestação de serviços para criação de
postos de coleta e monitoramento ambiental do necrochorume, ativi-
dades funerárias e conservação das áreas internas dos cemitérios pú-
blicos administrados pela CODEMCA-Companhia de Desenvolvimento
do Município de Campos e serviços de limpeza e conservação da Ro-
doviária Roberto Silveira.
ACRÉSCIMO DO QUANTITATIVO: 20 (vinte) serventes e 02 (dois) en-
carregados.
VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 666.546,84 (seiscentos e sessenta
e seis mil, quinhentos e quarenta trinta e seis reais e doze centavos),
por um período de 12(doze) meses.

Campos dos Goytacazes, 13 de julho de 2012.

Id: 1365831

Secretaria Municipal de Cultura

FUNDAÇÃO MUNICIPAL TEATRO TRIANON

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000104-5-PR
NSD. 2012.024.000104-5-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: Fundação Apoio a Educação Pesq. Desenvol. Cient. E
Tecnológico de Campos.
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente contra-
tação do Espetáculo “Entrelaces” no dia 25/04/12 às 20 hrs. no Tria-
non, para cumprir programação da FTMT, no Município de Campos
dos Goytacazes/RJ.
Valor total: R$ 1.600,00 (Hum mil e seiscentos reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000132-2-PR
NSD. 2012.024.000145-1-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: G. M. Ferreira ME
Objeto: Despesas de fins culturais, notadamente contratação do Can-
tor “Dom Américo” nos dias 01/06/12 (Praça de Conselheiro Josino) e
29/06/12 (CEPOP, Festa da COESA) para cumprir a agenda de even-
tos da FTMT em, no Município de Campos dos Goytacazes/RJ.
Valor total: R$ 10.000,00(Dez mil reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000138-6-PR
NSD. 2012.024.000153-4-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: Thabata Decorato Tubino Suardi
Objeto: Despesas de fins culturais, notadamente contratação do Es-
petáculo “Da Chegada do Amor” no dia 12/06/2012, para cumprir a
agenda de eventos da FTMT em, no Município de Campos dos Goy-
tacazes/RJ.
Valor total: R$ 15.000,00(Quinze mil reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,

Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000141-2-PR
NSD. 2012.024.000155-9-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: Luiz Hilton Alencar
Objeto: Despesas de fins culturais, notadamente contratação da Ban-
da “A Massa” nos dias 22/06/12(Fundão) e 01/07/12(CEPOP - COE-
SA), para cumprir a agenda da Fundação Teatro Municipal Trianon, no
município de Campos dos Goytacazes/RJ.
Valor Total: R$ 14.000,00(Quatorze mil reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000147-6-PR
NSD. 2012.024.000156-6-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: New Mix Representações e Distribuidora Ltda.
Objeto: Despesas de fins culturais, notadamente contratação da Can-
tora “Helena Rangel” dia 18/06/12 no Teatro de Bolso pelo Projeto
Fim de Tarde, para cumprir a agenda da Fundação Teatro Municipal,
no município de Campos dos Goytacazes - RJ.
Valor total: R$ 3.000,00(Três mil reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000152-7-PR
NSD. 2012.024.000159-8-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: Zazal Moço Produções e Eventos Ltda.
Objeto: Despesas de fins culturais, notadamente contratação do Grupo
“Sabor de Beijo” nos dias 19/06/12(Farol de São Tomé), 24/06/12(Via-
na), 25/06/12(Projeto Fim de Tarde), 29/05/12(CEPOP - COESA),
20/06/12(Pecuária), 22/06/12(Jockey) e 23/06/12(Baixa Grande), para
atender a programação desta Fundação.
Valor total: R$ 49.000,00(Quarenta e nove mil reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000153-4-PR
NSD. 2012.024.000160-P-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: G. M. Ferreira ME
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente contra-
tação do Grupo “Tudublu” dia 24/06/12(Fazendinha), para atender a
programação desta Fundação.
Valor total: R$ 7.000,00(Sete mil reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000154-1--PR
NSD. 2012.024.000161-7-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: G. M. Ferreira ME
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente a contra-
tação do Grupo “Dibobeira” dia 23/06/12 em Marrecas, para atender a
programação desta Fundação.
Valor total: R$ 7.000,00(Sete mil reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000155-9-PR
NSD. 2012.024.000163-1-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: G. M. Ferreira ME
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente a contra-
tação do Cantor “Dom Américo” nos dias 20/06/12(PQ São Silvestre),
21/06/12(Pq Cidade Luz), 22/06/12(Guarus), 23/06/12(Nova Brasília) e
02/07/12(Projeto Fim de Tarde) , para atender a programação desta
Fundação.
Valor total: R$ 35.000,00(Trinta e cinco mil reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000157-3-PR.
NSD. 2012.024.000164-9-NS.
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: G. M. Ferreira ME
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente a contra-
tação do Cantor “Gil Paixão” dia 23/06/12(Conselheiro Josino), para
atender a programação desta Fundação.
Valor total: R$ 7.000,00(Sete mil reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000158-0-PR
NSD. 2012.024.000166-3-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: SK - Produções e Eventos Sociedade Simples.
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente a contra-
tação da Banda “Fuzueira” no dia 20/06/12 na Festa do Fundão, para
atender a programação desta Fundação.
Valor total: R$ 7.000,00 (Sete mil reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000159-8-PR
NSD. 2012.024.000169-5-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: Lopes D'Art Serviços em Mídia S/C Ltda.
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente apresen-
tação do Cantor “João Carlos Assis Brasil” no dia 28/06/12 no Teatro
Trianon, para atender a programação desta Fundação.
Valor total: R$ 6.000,00(Seis mil reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000160-P-PR
NSD. 2012.024.000172-1-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: Luiz Hilton Alencar
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente a contra-
tação da Banda “A Massa” nos dias 26/06/12(Carmem Carneiro),
27/06/12(Santa Clara) e 28/06/12(Sant Helena), para atender a pro-
gramação desta Fundação.
Valor total: R$ 21.000,00(Vinte e Um mil reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000161-7-PR
NSD. 2012.024.000173-9-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: Zazal Moço Produções e Eventos Ltda.
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente a contra-

tação da Banda “Sabor de Beijo” nos dias 26/06/12(Tapera) e
27/06/12(Jardim Ceasa), para atender a programação desta Funda-
ção.
Valor total: R$ 14.000,00(Quatorze mil reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000162-4-PR
NSD. 2012.024.000175-3-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: G.M.Ferreira ME
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente a contra-
tação da Banda “Dom Américo” nos dias 27/06/12(Santa Cruz) e
28/06/12(Pq. Aldeia), para atender a programação desta Fundação.
Valor total: R$ 14.000,00(Quatorze mil reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000163-1-PR
NSD. 2012.024.000176-0-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: G.M.Ferreira ME
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente a contra-
tação do cantor “Gil Paixão” dia 30/06/12 (Ponta Grossa)para atender
a programação desta Fundação.
Valor total: R$ 7.000,00(Sete mil reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000165-6-PR
NSD. 2012.024.000177-8-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: Luiz Hilton Alencar
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente a contra-
tação da Banda “A Massa” nos dias 29/06/12 (Presidente Vargas),
02/07/12 (Canaã) e dia 04/07/12 (Penha), para atender a programa-
ção desta Fundação.
Valor total: R$ 21.000,00(Vinte e um mil reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000167-0-PR
NSD. 2012.024.000179-2-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: G.M.Ferreira ME
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente a contra-
tação da Banda “Dom Américo” nos dias 03/07/12 (IPS), 04/07/12
(Venda Nova) e 05/07/12 (Lapa) para atender a programação desta
Fundação.
Valor total: R$ 21.000,00(Vinte e um mil reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000168-8-PR
NSD. 2012.024.000180=4-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: Zazal Moço Produções e Eventos LTDA
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente a contra-
tação da Banda “Sabor de Beijo” nos dias 02/07/12(Pq. Guarus) e
03/07/12(Pq. São Benedito), para atender a programação desta Fun-
dação.
Valor total: R$ 14.000,00(Quatorze mil reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000169-5-PR
NSD. 2012.024.000182-9-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: Os Ciclomáticos Cia. De Teatro.
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente a contra-
taçãodo espetáculo “ O Piolho, O Caolha, A Morte, As Quatro Irmãs
que não deveriam falar” dia 08/07/12, para atender a programação
desta Fundação.
Valor total: R$ 9.800,00(Nove mil e oitocentos reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000172-1-PR
NSD. 2012.024.000183-6-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: G.M.Ferreira ME
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente a contra-
tação da Banda “A Massa” no dia 05/07/12 na Terra Prometida, para
atender a programação desta Fundação.
Valor total: R$ 7.000,00(Sete mil reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000173-9-PR
NSD. 2012.024.000185-0-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: Zazal Moço Produções e Eventos Ltda.
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente a contra-
tação do Grupo “Sabor de Beijo” dia 05/07/12 em Travessão, para
atender a programação desta Fundação.
Valor total: R$ 7.000,00(Sete mil reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000174-6-PR
NSD. 2012.024.000188-2-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: G.M.Ferreira ME
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente a contra-
tação do Show “Gil Paixão” no dia 07/07/12 em Chave do Paraíso ,
para atender a programação desta Fundação.
Valor total: R$ 7.000,00(Sete mil reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000178-5-PR
NSD. 2012.024.000189-P-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: G.M.Ferreira ME
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente a contra-
tação do Show da Banda “Tudublu” no dia 14/07/12, para atender a
programação desta Fundação.
Valor total: R$ 7.000,00(Sete mil reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000177-8-PR



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.20 Ano IV - No- XCVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 27 de agosto de 2012

Secretaria Municipal de Saúde

Sistema de Suprimentos
PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2012

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM SEDE NA RUA VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA, 875 - CENTRO - CAMPOS DOS GOYTACAZES, TORNA PÚBLICO OS ITENS DO PREGÃO PRESENCIAL N° 071/2012,
QUE FORAM REGISTRADOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO:

QUADRO GERAL DE PREÇOS - PREGÃO 071/2012

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID MARCA VALOR UNI-
TÁRIO R$

EMPRESA VENCEDORA

1 Fralda descartável GG para adulto com mais de 90 kg, antialérgica, com maciez e absorção adequadas as suas finalidades, com su-
perfície ainda que úmida, com formato anatômico, manta de formato reto ou anatômico, com barreiras laterais antivazamentos e indicador de
umidade, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência de dois a quatro elásticos, possibilitando ajuste perfeito sem vaza-
mentos, com duas laterais adesivas para fixação, protegidas por fitas siliconizadas com pequena dobradura para facilitar o manuseio.

62.500 PCT MAIS CON-
FORTO

R$ 12,45 J & KAIME COMÉRCIO
DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA ME

2 Fralda descartável G para adulto com até 90 kg, antialérgica, com maciez e absorção adequadas as suas finalidades, com superfície
ainda que úmida, com formato anatômico, manta de formato reto ou anatômico, com barreiras laterais antivazamentos e indicador de umi-
dade, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência de dois a quatro elásticos, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos,
com duas laterais adesivas para fixação, protegidas por fitas siliconizadas com pequena dobradura para facilitar o manuseio.

91.690 PCT MIDIZ KISSESR$ 9,20 QUIMISSAL COMERCIAL
LTDA

3 Fralda descartável M para adulto com até 70 kg, antialérgica, com maciez e absorção adequadas as suas finalidades, com superfície
ainda que úmida, com formato anatômico, manta de formato reto ou anatômico, com barreiras laterais antivazamentos e indicador de umi-
dade, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência de dois a quatro elásticos, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos,
com duas laterais adesivas para fixação, protegidas por fitas siliconizadas com pequena dobradura para facilitar o manuseio.

23.500 PCT MIDIZ KISSESR$ 9,20 QUIMISSAL COMERCIAL
LTDA

4 Fralda descartável P para adulto com até 40 kg, antialérgica, com maciez e absorção adequadas as suas finalidades, com superfície
ainda que úmida, com formato anatômico, manta de formato reto ou anatômico, com barreiras laterais antivazamentos e indicador de umi-
dade, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência de dois a quatro elásticos, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos,
com duas laterais adesivas para fixação, protegidas por fitas siliconizadas com pequena dobradura para facilitar o manuseio.

19.500 PCT MIDIZ KISSESR$ 9,20 QUIMISSAL COMERCIAL
LTDA

5 Fralda descartável M infantil: Para crianças de 05 a 10 kg antialérgica com maciez e absorção adequadas a sua finalidade com su-
perfície uniforme ainda que úmida com formato anatômico cintura ajustável com recortes nas pernas de preferência com 2 a 4 elásticos
possibilitando ajuste perfeito sem vazamento e indicador de umidade com 2 tiras laterais adesivas por fitas siliconizadas com pequenas
dobraduras para facilitar o manuseio.

25.200 PCT MAIS CON-
FORTO

R$ 4,18 QUIMISSAL COMERCIAL
LTDA

6 Fralda descartável P infantil: Para crianças de 0 a 05 kg antialérgicos com maciez e absorção adequadas a sua finalidade com superfície
uniforme ainda que úmida com formato anatômico cintura ajustável com recortes nas pernas de preferência com 2 a 4 elásticos possi-
bilitando ajuste perfeito sem vazamento e indicador de umidade com 2 tiras laterais adesivas por fitas siliconizadas com pequenas do-
braduras para facilitar o manuseio.

20.400 PCT MAIS CON-
FORTO

R$ 4,18 J & KAIME COMÉRCIO
DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA ME

7 Fralda descartável G para crianças de 10 a 13kg, antialérgica, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com superfície uni-
forme ainda que úmida, com formato anatômico, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possi-
bilitando ajuste perfeito sem vazamentos e indicador de umidade com 2 tiras laterais adesivas por fitas siliconizadas com pequenas do-
braduras para facilitar o manuseio. .

31.200 PCT MAIS CON-
FORTO

R$ 4,18 J & KAIME COMÉRCIO
DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA ME

8 Fralda descartável GG para crianças de 13 a 15kg, antialérgica, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com superfície
uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, pos-
sibilitando ajuste perfeito sem vazamentos e indicador de umidade com 2 tiras laterais adesivas por fitas siliconizadas com pequenas do-
braduras para facilitar o manuseio.

15.600 PCT MAIS CON-
FORTO

R$ 4,18 J & KAIME COMÉRCIO
DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA ME

9 Fralda descartável SXG infantil para crianças acima de 15 kg, antialérgica, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com
superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos,
possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos .

40.560 PCT POMPOM R$ 6,90 J & KAIME COMÉRCIO
DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA ME

Campos dos Goytacazes, 14 de Agosto de 2012.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio
Secretário Municipal de Saúde

Id: 1365868

NSD. 2012.024.000191-9-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: M. Ferreira Braga Eventos
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente a contra-
tação da Banda “Bonde Brasil” no dia 09/07/12 no Teatro de Bolso,
para atender a programação desta Fundação.
Valor total: R$ 5.000,00(Cinco mil reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000175-3-PR
NSD. 2012.024.000190-1-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: G.M.Ferreira ME
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente a contra-
tação do Cantor “Nelson Príncipe Negro” no dia 23/07/12 no Projeto
Fim de Tarde, para atender a programação desta Fundação.
Valor total: R$ 7.000,00(Sete mil reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000187-5-PR
NSD. 2012.024.000201-P-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: Movimenta Projetos Culturais Ltda - EPP
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente a contra-
tação da Mostra “A Arte de Campos III” no período de 25/07/12 à
18/08/12 na Galeria Gaea no Rio de Janeiro, para atender a progra-
mação desta Fundação.
Valor total: R$ 10.000,00(Dez mil reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000166-3-PR

NSD. 2012.024.000178-5-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: W. Sena Ltda.
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente a contra-
tação do Espetáculo “Show Festejar” dia 18/07/12 no Trianon, para
atender a programação desta Fundação.
Valor total: R$ 14.400,00(Quatorze mil e quatrocentos reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000186-8-PR
NSD. 2012.024.000200-2-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: New Mix Representações e Distribuidora Ltda.
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente a contra-
tação do Grupo “Forró Mandacaru” no dia 20/07/12 na (Praça Santa
Maria de Campos), para atender a programação desta Fundação.
Valor total: R$ 3.000,00(Três mil reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000151-P-PR
NSD. 2012.024.000162-4-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: : New Mix Representações e Distribuidora Ltda
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente a contra-
tação do Grupo “Forró Mandacaru” nos dias 22/06/12(Tarcisio Miran-
da), 06/07/12(Praça da Penha) e 03/08/12(Clube da Terceira Idade),
para atender a programação desta Fundação.
Valor total: R$ 9.000,00(Nove mil reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000176-0-PR

NSD. 2012.024.000192-6-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: Rosset Produções Artísticas e Culturais Ltda - EPP
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente a contra-
tação do Show com os Artistas “Wanderley Conti Cardoso, Jair Alves
de Souza(Jerry Adriani) e Os Vips” dia 07/07/12 no Trianon, para
atender a programação desta Fundação.
Valor total: R$ 33.000,00(Trinta e três mil reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000106-P-PR
NSD. 2012.024.000107-7-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: Amiron Produções Artísticas e Eventos Ltda.
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente a contra-
tação do Artista “Rogério Bicudo” nos dias 29/06/12(Shopping Av..28),
07/07/12(Centro de Compras da Pelinca), 17/08/12(Teatro de Bolso),
24/08/12(Parque Centro), 05/09/12(Shopping Boulevard) e
14/12/12(Teatro de Bolso), para atender a programação desta Funda-
ção.
Valor total: R$ 37.200,00(Trinta e sete mil e duzentos reais)
Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2012.024.000194-0-PR
NSD. 2012.024.000209-8-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: Luiz Hilton Alencar
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente a contra-
tação da Banda “A Massa” dia 29/07/12 em Lagoa de Cima, para
atender a programação desta Fundação.
Valor total: R$ 7.000,00(Sete mil reais)

Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.

Aline de Souza Ferreira
Presidente da FTMT

Id: 1365786

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

Pregão Presencial nº 079/12
O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Saúde comunica que a lici-
tação na modalidade Pregão Presencial nº 079/2012 do tipo menor
preço global, abaixo discriminada, foi, novamente considerada, deserta
em virtude do não comparecimento de interessados ao certame:
Objeto: Aquisição de material cirúrgico para artroscopia de quadril,
joelho e ligamento de joelho para atender aos seguintes pacientes:
Maria Eliza Saldanha, Wendel da Silva Souza, Luciano Castelar Pes-
sanha e Silvano Souza Helena, que são assistidos pela Secretaria
Municipal de Saúde.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: Dia 24 de Agosto de 2012, às 10h (dez horas).

Campos dos Goytacazes, 24 de Agosto de 2012.
Jarbas da Fonseca Carneiro Júnior

Pregoeiro

Id: 1365861

EXTRATO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial
NÚMERO: 078/2012
OBJETO: Aquisição de materiais permanente (computador, notebook,
impressora, microfone, data show) para estruturar e implementar as
Ações da Coordenação de Nutrição da SMS.
EMPRESA VENCEDORA:
L. BARRETO ALMEIDA ME
VALOR: R$ 14.271,00 (Quatorze mil duzentos e setenta e um reais).
DATA DO JULGAMENTO: 17/08/2012
Homologo a presente Licitação.

Campos dos Goytacazes, 17 de agosto de 2012.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio
Secretário Municipal de Saúde

Id: 1365862

EXTRATO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Presencial
NÚMERO: 083/2012
OBJETO: Aquisição de material permanente (condicionador de ar, fre-
ezer horizontal, armário de aço) e de consumo (carrinho de mão) para
atender ao Departamento de Controle de Zoonoses e Vigilância Am-
biental da Secretaria Municipal de Saúde.
EMPRESAS VENCEDORAS:
ARÊAS & PELUCCHI LTDA
M SIQUEIRA BARROS ME
VALOR: R$ 29.067,65 (Vinte e nove mil sessenta e sete reais e ses-
senta e cinco centavos).
DATA DO JULGAMENTO: 20/08/2012
Homologo a presente Licitação.

Campos dos Goytacazes, 21 de Agosto de 2012.
Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio

Secretário Municipal de Saúde

Id: 1365863

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

Sistema de Suprimentos
PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 039/2012

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE , COM SEDE NA RUA ROCHA LEÃO N° 02 BAIRRO CAJU - CAMPOS DOS GOYTACAZES, TORNA PÚBLICO O ITEM DO PREGÃO PRESENCIAL N°
039/2012, QUE FOI REGISTRADO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO:

QUADRO GERAL DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/12

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID MARCA VALOR UNITÁ-
RIO R$

EMPRESA VENCEDORA

1 Água mineral natural fluoretada e hipotermal na fonte - galão c/ 20 litros - características físico químicas: PH 25ºC: 5,13; temperatura da
água na fonte: 27,2ºC; condutividade elétrica a 25ºC: 3,92 X (10 elevado a -5) MHOS/CM; resíduo de evaporação a 180º, calculado=
30,75 MG/L; compisição química (MG/L): bicabornato: 6,60 calcio: 0,88, sódio: 3,78, cloreto: 4,31, brometo: 0,08, magnésio: 1,01, sul-
fato: 1,70, potássio: 0,52, fluoreto: 0,02, bário: 0,03.

30.000 galão CÉU
AZUL

R$ 2,20 F.C.F.R. EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA ME

Campos dos Goytacazes, 17 de Agosto de 2012.

Sebastião Tavares Campista Filho
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1365876



21Ano IV - No- XCVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 27 de agosto de 2012PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Secretaria Municipal de Família e
Assistência Social

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

CONSELHO MUNICIPAL DA PROMOÇÃO DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE

Edital Nº 029/2012
O Presidente do Conselho Municipal de Promoção dos Direitos da
Criança e do Adolescente- CMPDCA, no uso de suas atribuições le-
gais, torna público a decisão dos recursos contra o resultado da prova
aos candidatos ao Conselho Tutelar para a gestão 2012/2015.
Resultado do Recurso

Candidato Recor-
rente

Conselho Decisão do Re-
curso

Nota Resultado

Marcelle Severia-
no Julião

I Deferido 60 Aprovada

Campos dos Goytacazes/RJ, 23 de agosto de 2012.
Renato Gonçalves dos Santos

Presidente do CMPDCA
Id: 1365241

Secretaria Municipal de Educação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO Nº
009/2011

TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO CELEBRADO ENTRE
O MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, ATRA-
VÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE MARIA AUXÍLIO DOS
CRISTÃOS - CENTRO EDUCACIONAL SÃO GERALDO.

PARTES: MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A ASSO-
CIAÇÃO BENEFICENTE MARIA AUXÍLIO DOS CRISTÃOS - CEN-
TRO EDUCACIONAL SÃO GERALDO.

OBJETO: proporcionar implementação do Programa de Bolsas
de Estudo do Ensino Infantil e Fundamental, em caráter complementar à
obrigação educacional do MUNICÍPIO, consistindo no acréscimo ao
subsídio referente a 04 (quatro) bolsas de estudo para ensino funda-
mental, segundo a relação de alunos beneficiados (Anexo II).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas objeto do pre-
sente Termo correrão por conta da Secretaria Municipal de Educação,
na seguinte dotação orçamentária:

Programa de Trabalho:. 12.361.0013.2479
Natureza de despesa: 3.3.60.39

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO n.º 2012.002.000092-9-PR
PREGÃO nº 010/2012
CONTRATO Nº 025/2012
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ORGANIZAÇÃO DE EVENTO ESPORTIVO PARA REALIZAÇÃO DE 2
(DUAS) ETAPAS DE CORRIDA DE RUA.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES
CONTRATADA: B&G EMPREENDIMENTOS LTDA ME.
valor global: R$ 74.860,00 (setenta e quatro mil oitocentos e sessenta
reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: Em 02 (dois) dias para a realização de
02(duas) etapas de corrida de rua.
Contrato firmado em 16 de julho de 2012.

(Republicado por ter saído com incorreção)
Campos dos Goytacazes, 23 de agosto de 2012

Magno Prisco Pereira Neves
=Presidente da FME=

Id: 1365845

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 357/2012
PROCESSO n.º 2012.034.000232-6-PR
carta convite nº 124/2012

EMPRESA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, OBRAS E URBA-
NIZAÇÃO

Empresa Municipal de Habitação, Urbanização e Saneamento -
EMHAB

EXTRATO DO 1ª TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 002/2011

PROCESSO n.º 2011.014.000012-9-PR
carta convite nº 001/11

CONTRATADA: EDR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA ME
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de
Assessoria Contábil, no decorrer do exercício de 2012.
VALOR GLOBAL: R$ 53.400,00 (cinqüenta e três mil e quatrocentos
reais).

FORMA DE PAGAMENTO: Imediato

PRAZO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO: 12 (doze) meses.

Campos dos Goytacazes, 14 de julho de 2012

Id: 1365839

VIGÊNCIA: 31/12/2012.
VALOR: o valor total do presente Termo Aditivo de Convênio

é de R$ 4.224,000 (quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais) que
será repassado em 06 (seis) parcelas mensais de R$ 704,00 (sete-
centos e quatro reais), conforme cronograma de desembolso constan-
te do Plano de Trabalho (Anexo I), devendo a primeira parcela ser
paga até o dia 31 de julho de 2012 e as demais até o dia 30 de cada
mês subseqüente.

DATA: 12 de julho de 2012.
(Publicado nesta data por omissão no Diário Oficial do

dia 11/08/2012)

Id: 1365740

CONTRATADA: PERFURAGUA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

OBJETO: Obra de restauração da pavimentação em paralelos, drena-
gem e limpeza nos trechos das Estradas de São Luiz de Mutuca,
Estrada do Peão, Rua Projetada 1 do Parque Ipiranga e Estrada Pe-
dra Lisa - Morro do Coco.

VALOR GLOBAL: R$ 75.016,38 (setenta e cinco mil e dezesseis
reais e trinta e oito centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.
PRAZO DE CONTRATO: 60(sessenta) dias.

Campos dos Goytacazes, 30 de julho de 2012.

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 356/2012

PROCESSO n.º 2012.034.000158-8-PR
TOMADA DE PREÇOS nº 054/12

CONTRATADA: FERTHYMAR EMPREENDIMENTOS E PARTICIPA-
ÇÕES LTDA

OBJETO: Obra de recuperação da infra-estrutura do Bairro Santa Ro-
sa,

VALOR GLOBAL: R$ 844.401,96 (oitocentos e quarenta e quatro mil,
quatrocentos e um reais e noventa e seis centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.
PRAZO DE CONTRATO: 04 (quatro) meses.

Campos dos Goytacazes, 27 de julho de 2012.

Id: 1365846


